
Martes 14 mayo 1985.

Excmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Agricultura. Pesca
y Alimentación de 28' de c!iciembre de 1984, por la qtte se declara
comprendida en zona·de preferente I«?calización industrial agra­
ria. al amparo de lo dispu~o. en' el Real DecrelO 634/1978, de
13 de enero, a la «Cooperativa Nuestra Señora de la Caridad))..
de Villarrobledo (Albacete) (Expte. AIJ·7Y 1984l. para el perfec·
cionamiento de la bodega de elaboración de vinos sita eñ Villa·
rrohledo tAlbacete).

Este Ministerio. a¡ropuesta de 1<1 Dirección- GenL'ral de Tri­
butos, de conformida con lo establecido en el artículo 6." de'la
Ley 152/1963. de 2 de diciembre. ,y articulo 8:' del Decreto 2391/
1972. de 18 de agost04 ha tenido a bien disponer: .

Primero.-Uno. Con arreglo a las disposiciones reglament.t­
rias de cada tributo. a las especilicas del régimen que deriva de

, la Ley 151/ 19b3, de 2 de diciembre.·y al procedimiento señalado
por la Orden de este Ministerio de 17 de marzo de 1965', se otor­
ga el la «(CooperaJiva' Nuestra Señora de ÍJ Caridad). de Villa·
rrobledo (Albacete) (Expte. AB-75/1984); el siguiente beneficio
fi",.I:

'A) Reducción del 95 por 100 del Impuesto General sobre el
Tráfico de las Empresas que graven la importacion de bienes de
equ1po y utillaje de primera instalación. cuando no se fabriquen
en España. Este ·beneficio se hace extensivo a los materiales y
productos que. no produciéndose en Españ'l~ se importen para
su incorporadón en primerd instalación. a bienes de equipo de
prodUl.:ción nacional.

Ley 152/1963. de 2 de diciembre. y"articulo 8.° del Decre\o 2392/
1972. de 18 de a8.osto. ha tenido a bien disponer:

Primero.-Uno. Con arreglo a las disposiciones reglamenta­
rias de cada tributo, "a las específicas del régimen que d~riva de
la Ley 152/1963. de 2 de diciembre. y al procedimiento señalado

. por la Orde!1 de este Ministerio de 27 de marzo de 1965. se otor­
gan ala Empresa «Rodríguez y Berger. Sociedad Anónima (Exp-
te. CR-34/1984), los siguientes bene6cios fiscales: .

A) Reducción del 95 por 100 de la cuota de licencia fiscal
del Impuesto Industrial durante el período de instalación.

B) Reducción del 95 por 100 del Impuesto General sobre el
Tráfico de las Empresas que graven la importación de bienes. de .
equipo y. utillaje de prim.era instalación, c1:JBndo no se" fab.riquen
en Espana. Este benefiCIÓ se hace extensIVO a los matenales y
prOductos que.- no produciéndose en España, se importen para
su incorporac¡:ion en primera instala,ción. a bienes de equipo de
prodUCCión nacional. '

Dos. El beneficio fiscal a que se refiere la letra B) se entien·
de concedido por un período de cinco años a oartir de la publi~
cación de esta Orden en el «Boletin Oficial del 'Estado». No obs·
~ante, dicha reducción se aplicará en la siguiente forma:

l. El plazo de duración de cinco años se entenderá finaliza­
do el mismo día que"en su. caso, se produzca la integración de
España en las Comunidacfcs. Económicas Europeas, y -

2. Dicho plazo.se iniciará, cuando proce<Iiere. a partir del
primer. despacho provisional que conceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especiales, de a<.1lerdo con lo previsto
en la Orden de 4 de marzo de 1976.

Segundo.~El incump1imiento de cualqu:h~ra de las obligacfo.
nes que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la: ,privación
de I~ beneficios concedidos y al. abono o reintegro, do. su caso,
de los' impuestos bonificados.,. .

Tercero.-Contra la- presente Orden podrá interponerse'recur~.
so de reposición. de acuerdo con lo previsto en el articulo 126 de
la ,Ley de Procedimiento AdmiftistrativQ.· ante el Ministerio de
Economía y Hacienda en el plazo de un mes. contado a partir
del día siguiente al de su publicación." - -, .

Lo que comunico aV_ E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos--añOs.. '
Madrid. 22 de febrero de 1984.-P. D. (Orden de 14.de mayo

de 1984). el Director general de Tributos. Frdncisco Javier Eir?a
ViIlarnov-O.

Excmo. Sto Secretario de Estado de Hacienda.
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Dos. El beneficio fiscal a que se refiere la letrú A) se entien~
de concedido por un período de cinco años a partir de la publi­
cación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado)~. No obs­
tanr~. dicha reducción se aplicará en la siguiente forma:

1. El plazo de duración de cmco años se entenderá finaliza·
do el mismo día que. en su caso. se produzca la mtegración de
España en las Comunidades Económicas Europeas. y ..

2. Dicho plazo se iniciará. cuando procediere. a partir del
primer. despacho provisional que conceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especiales, de acuerdo con lo previsto
en la Orden de 4 de marzo de 1976. . .

Segundo.-EI incumplimiento de cualquiera (le las obligacio·
nes que asume la. Empresa beneficiaria dará lugar a la privación

-de los beneficios concedidos y al abono o reintegro, en su caso.
de los impuestos bonificados. - .

Tercero.-Contra la presente Orden podrá interponer~e recur­
so de reposición. de acúerdo con lo previsto en el artículo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de
Economía y Hacienda en el plazo de un mes. contado' a partir
del día siguiente al 'de sU publicación.

Lo que comunico a V. 'E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 22 de febrero de I985.-P. D. (Orden de 14 de mayo

de 1984). el Director general de Tributos. Francisco Javier Eiroa
Villarnovo. '

Excrnó. Sr. Secretario de Extado de Hacienda.

ORDEN Di: 22 de febrero de 19ii5 po~ la qlle se
conceden a {tu· Empresas que se citan los henejicios
fiscales que establece /a Ley 15211963. de 2 de di·
demhre. sobre industrias de imerés pre.ft!renle.

Excmo. Sr.: Vistas las Ordenes del Ministerio de A~cultura.,
Pesca y Alimentación dt" 5 de noviembre y 19 de diCIembre de
1984. por las que se declaran comprendidas en zona de rreteren­
te localización industrial agraria a las Empresas que e final se
relacionan. al amparo de lo dispuesto en el Real Decreto 634,(

.1978. de 13 de enero, . .
Este Ministerio, a propuesta -de la Dirección General de Tri~

butos. de confonnidad con lo establecido en el artículo 6.° de la
Ley 152/1963. de 2 de diciembre. y.articulo 8.' del Decreto 2392)
1972. de 18 de agosto. ,ha tenido ~ bien disponer:

Primero.-Uno. Con arreglo a las disposiciones reglamenta~

rías de cada tributo. a las específicas del régimen que deriva de
la Ley 152/1963, de 2 de diciembre. y al procedimiento señalado
por la Orden de este Ministerio -de 27 de marzo de 1965. se otor­
gan a las Empresas que al tinal se relacionan los siguientes bene-
ficios fiscales: - ..

A) Reducción del 95 por 100 de la cuota de licencia fiscal
del Impuesto lndustrial durante el periodo de instaladon:

B) Reducción del 95 por 100 del Impuesto General sobre el
Tráfico de las Empresas que graven la importación de bienés de
equipo y utillaje de primera instalación. cuando no se fabriquen
en España. Este beneficio se hace 'extensivo a los materiales y
productos que. no produciéndose en España. se importen para
su incorporación en primera instalación. a bienes de equipo de
prodUCCIón nacional. .

Dos, El heneticio fiscal a que se refiere la letra B) se entien·
de concedido por un período de ,ainco años a partir de la publi·
cación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado». No obs­
ta:lte. dich~ reducción se aplicará en la siguiente forma;

l. Ef plazo de dur3ciifn de cinco años se entenderá finaliza­
do el mismo día que. en su c~o. se produzca la integración de
España en las Comunidades Económicas Europeas. y

2. Dicho plazo se iniciará. cuando procediere. a partir del
primer despacho provisional que conceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especiales. de acuerdo con lo prevIsto
'en la Orden de 4 de marzo de 1976.' .

Segundo. El incumplimiento de cualquiera de las obligado­
nes que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privación
de los beneticios concedidos y al abQno o reintegro. en su caso,
de los impuestos boniticados. '

Tercero.-Contra la presente Orden podrá interponerse recur­
so de reposición. de acuerdo con 10 previsto en el artículo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de
E<,'onomia y. Hacienda en el {'lazo de un mes. contado a partir
del día ~igUlentc al de su pubhcació!,. .

ORDEN de 22 de ji:brt'ro.de 1985 por la que se con-:
cedR Q la «Cooperaliva NueSTra Seifara de la Cqri-'
dild», de Vü/arrobledo (Albacele) (Exple. 75/1984).
los benefidos JlScales que establece la Ley 152//963,
de 2 de diciembre. sobre industrias·d$ inleré~' preje·
rente.
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ORDEN dt, 22 deJéhrero d(' 1985 por la que Sl' auto­
ri:a a la .l/mili «Balay\ Soci(.'dad Anónima», el régi--...
men de .trálko de perJi."('/ümamiento activo pum h~

importadim de chapu de ac('ro, per.fiI de aluminio. tu­
hos de lllumi,¡io .1' de hierro y la eXfto~lacián dc' hor­
nos. l'ncinu'TtlS. ('(}("Ífl-l.ls.r campanas.
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«C~)operaliva Vinícola de Sarreal» (Tarragona) (Expte. T­
234il9841.-Perfeccionamiento de su bodega de elaboración de
vino sita en Sarreal (Tarragona). NIF F-4J013457.

(Cooperativa Santa María Magdalena»). de Viana (Navarra)
(Expte. NA-I46,d984).-Perfeccionamiento de su bodega de ela­
boración de vinos sitH en Viana (Navarra). NIF F·31.022.494.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid. 22 de febrero de 19~5. P. D. (Orden de 14 de mayo

de 1984). el Director general de Trihutos. Fráncisco Javier Elroa
Villarnovo

limo, Sr.: Cumplidos los lrámites reglamentarios en el expe­
diente promovido por la Empresa «Balay. Sociedad Anónima».
solicitando -el regimen de tráftco de perfeccionamiento activo
paFa la importación de chapa de acero, perfil de aluminio. tubos
de aluminio y de hierro y la exportación de hornos. cocinas. en·
cimeras y campanas.

Este Ministerio. de acuerdo a lo informado y propuesto por
la Dirección General de Export<:lción. ha resue!to:

P.rimero.'- Se autoriza el ré@imen de tráfico de perfecciona­
miento activo ala firma (~Balay. Sociedad Anónima». con domi·
cilio en carretera Montañana. 19. Zaragoza. y NIF A-SO002666

Segundo.-Las mercancías a importar son:
l. Chapa de acero, laminada en fria. tipo efervescentes. Jí·

mite elástico de 23 a 29; milimetros cuadrados por kilogramo.
alargamiento 35 a 45 por 100 DIN. Composición :_ 0,04 por lOO
C: 0.015 por100 S; 0.005 por 100 AL O.Olp<ir 100 Ni; 0.017 por
100 Si; 0.004 por 100 Sn; 0.002 poi 100 Mo; 0.003 por 100 P:
0.007 por 100 Cu; 0.002 por 100 Ce ..

1. De 2 a 3 milímetros espesor. erributibilidad ~(Erichsen).

de 7.95/9.42 milímetros. de la P.E. 73.13.43.
1.2 De I a 2 milímetros espesor. embptibilidad _~(Eríchs"en).

de 8..10/11.10 milímetros. de la P.f. 73.13.45.
1.3- De 0.5 a l milímetros espésor. embutibilidad «Erich­

sen». de 9.S0!12.50 milimetros. de la P.E. 73.13.47.

. 2. Chapa de acero. galvar:izada por inmers~ón de 0.5 ,milí­
metros de espesor con un. revestimiento de Zn máximo de 533 g,
mi. Composición: 0.04 por' roo e 0.015 por 100 S; 0.005 por lOO
Al; 0.030 por 100 Ní; 0.077 por lOO Si: 0.004 por 100 Sn: 0.001
por 100 Mo; 0.003 por 100 P; 0.007 por 100 Cu; 0.002 por 100
Cr; de la P.E. 73.13,72.

3. Perfil dealumipio aJeado (Al por extrusión). calidad
UNE 38337. aleación L-3441 (Al 07·MG SI). dureza TI y T5. de
la P.E. 76.02,18. de un espesor de 1.5 milimetros uniforme y de
60 pOI 15. .

4. _ Tubo de aluminio aleado (Al laminado: placa y bobina).
Composición: 99.5 por 100 Al. 0.5 por 100 Mg Y Si. purezas
HI8/16/14. espesores de 0.5 a 1 milímetro~ 8 milímetros de diá­
metro exterior y 6 milímetros diámetro mterior, superficie nor­
malo brillante. de la P.E. 76.06.-30.

5. Tubo de hierro. circular cerrado sin soldadura. de diame­
tros exterior 16 por 13 milimetros e interior 12 por 10 milíme­
tros: tieo -de acero efervescente ~ calmado. límite elástico de 23
a 29 milímetros cuadrados por kilogramos; alargamiento de 3~ a­
45 por 100 DIN. composiCIón la misma que la indicada para la
mercancía l. longitud 3 milimetros espesor 1.25 milimetros, de la
P.E. 73.18.72.

6. Chapa de acero inoxidable. laminada en frío de 0.5 a
milimetros de espesor. calidad A1S1 430. de la P.E. 73.75.63.

7. Chapa de acero inoxidable. laminada en frío de '0.5 a
milimetros de espesor. calidad AISI 304. de la P.E. 73.75.63.

8, Resistencia Grill. tensión 220/240 V. potencia 1.700/2.300
W; material tubo: AISI·304 L. diámetro 6.5 milímetros; rigidez
dieléctrica en fTío: 1,250 V 50 Hz durante I minuto seguido: rigi­
dez dieléctrica en caliente: 1.000 V· y50 H.z durante J minuto;
longitud tubo de 1.300 milímetros/ I~970 milímetro s/potencias.

9. Resistencia solera. tensión 220/240 V, potencia
1.250/3.345 W; material: AISI-304 L. diámetro 6.5 milímetros; ri·
gidez dieléctrica en frío: 1.250 V Y50 Hz durdnte 1 minuto segui-

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

ORDEN dt' ]] d(' f('hrero dl' 19X5 pOI' la qUl' se ecm~

("('(/('1/ ll. las Empn;",us que se dtan los. hel1(~ficil~s /is­
('ules que eswblece la Ley 15]; 1963. dl' ] de dlclem-
hre. sohre industrias de mtab pre/erenu'. .
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Excmo. Sr.: Vistas las Ordenes del Ministerio de Agricultura,
Pesca y Alimentación de 19 y 28 de dIciembre de 1984, por .I~
que se declaran comprendidas- en zona de preferente loc.ahzaclOn
industrial agraria. a las Empr("f,<ts que al final se relacionan. al
amparo de lo dispuesto en la Orden de ese Departamento de 20
de septiembre de 1983. . . . .

Este Ministerio. aJ'ropuesla de la DlreCClon General de Tn­
hutas. de conformida con lo estableCido en el articulo 6." de la
Lev 152 1963. de.1 de diciembre. y artículo 8." del Decreto 2392.'
1972. de 18 de agosto. ha tenido a bien disponer:

Pflmero.~Uno. Con arreglo a las disposiciones reglamenta­
rias de cada tribulO. a las específicas del regim~n _que de~va de
la Ley 1521963. de ~ de diciembre. y al procedimiento senalado
por-la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965. se otor- .
gan a las Empresas que al final se relacionan los siguientes bene-
ficios fiscales: ' .

A) Reducción del .95 por 100 de la cuota de 1icencfa fiscal
del Impuesto Industrial durante el periodo de instalación. .

8) Reducción del 95 por '100 de los derech,?s arancelancs.
IJllpuesto de Compensación de Gravámenes Intenores e Imp~es·
lO General sobre el Tráfico de las Empresas que graven la 1m·
port3l.:ión de bienes de equipo .Y utillaje de priJ!lera instalación.
cuando no se fabriquen en Espl:tña. Este beneficlO.~ hace exten·
sivo a los materiales y productos que. no produclendose en Es­

. paña. se importen para su inc?!porac,ión en primera insta~ación.
a bienes de equipo de producclOn naCionaL

Dos. El beneficio fiscal a que se refiere la letra B) se entien­
de concedido poF-- un periodo de ~inco a~os a partir de la publi.
c3<.:ión de esta Orden en el ~(Boletm OfiCial del Estado». No obs·
tante, dicha reducción se aplicará en la siguiente fonna:

l. El plazo de duración de cinco años se entenderá finaliza­
do el mismo día que. en su caso. se produzca la integración de
Espaiia en las Comunidades Económicas Europeas. y

2. Dicho plazo se iniciará. cuando procediere. a partir del
primer despacho provisional que conceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especiales. de acuerdo con lo previsto
en la Orden de 4 de marzo de 1976.

Segundo.-El incumplimiento de cualquiera de las obligacio­
nes que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privación
de los beneficios concedidos y al abono o reintegro. en su caso.
de los impuestos bonificados.

Tercero.-Contra la presente Orden podrá 'interponerse recur­
so de reposición. de acuerdo con 10 previsto en el artículo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de
Economia y Hacienda en el plazo de un mes. contado a partir
del dia siguiente al de su publIcación.

Cuarto.-Relación de Empresas:
~dové Batalla. Domingo» (Expte. B.251/l984).-Perfecciona·

miento de su bodega de elabora.cion de vinos sita en Sant Marti
Sarroca (Barcelona). DNI 38.284.251.

(~Domingo Monserrat. Sociedad Anónima» (Expte. 8-249/
1984).-Perfeccionamiento de su bodega de elaboración. crianza y
envasado de vinos en_ViJlafranca del Penedés (Barcelona),

Cuarto.-Relación de Empresas:
~(Aceites. vinos'y aleoho'les. Sociedad Anónima~) (Expte. AB~

37.19~4). NIF A.43008135.-Ampliación del depósito de almace­
namiento de vinos sito en Villarrobledo (Albacete).

((Bienvenido Muñoz Crespo» (Expte. TO-:!I,iI984). DNI
70.30S.572.-Ampliación del depósito de almacenamiento de vino
sito en Noblejas (Toledo).

(cGarcía Navarro. Antonio~) (Expte. A-52i1984). DNJ
:!2.242.035.-Instalación de una bodega de envasado y crianza de
'"inos en Elche (Alicante).

Lo que comunico a V. -E. para su conocimiento v efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años. .
Madrid.,]] de febrero de 19S5."P. D. (Orden de 14 de mayo

de 1984). el Director general de Tributos. Francisco Javier Eiroa
Villarnovo.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hac~enda.


